

子ども・子育て支援事業計画（確保方策等）について

津島市子ども・子育て支援事業計画 新旧対照表

改正案						現行					
p 32 図表 46 1号認定（3歳以上保育の必要なし。2号認定教育ニーズを含む）＜単位：人＞						p 32 図表 46 1号認定（3歳以上保育の必要なし。2号認定教育ニーズを含む）＜単位：人＞					
区分	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度	平成31年度	区分	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度	平成31年度
量の見込み（必要利用定員総数）	742人	672人	628人	618人	623人	量の見込み（必要利用定員総数）	742人	672人	628人	618人	623人
1号認定	608人	551人	515人	507人	511人	1号認定	608人	551人	515人	507人	511人
2号認定教育ニーズ （保育の必要ありで 幼稚園希望）	134人	121人	113人	111人	112人	2号認定教育ニーズ （保育の必要ありで 幼稚園希望）	134人	121人	113人	111人	112人
確保方策	838人	944人	850人	860人	<u>870人</u>	確保方策	838人	944人	850人	860人	<u>860人</u>
特定教育・保育施設	105人	105人	220人	230人	<u>240人</u>	特定教育・保育施設	105人	105人	220人	230人	<u>230人</u>
確認を受けない 幼稚園	733人	839人	630人	630人	630人	確認を受けない 幼稚園	733人	839人	630人	630人	630人
p 32 確保方策等は、既存の保育園が特定教育・保育施設へ移行し、保育を必要とする児童の受け入れを図ります。 <u>なお、平成32年度末までに公立保育園1園、私立保育園8園が認定こども園へ移行します。</u>						p 32 確保方策等は、既存の保育園が特定教育・保育施設へ移行し、保育を必要とする児童の受け入れを図ります。 <u>なお、平成30年度末までに私立保育園2園が認定こども園へ移行します。</u>					
p 32 図表 47 2号認定（3歳以上保育の必要あり）＜単位：人＞						p 32 図表 47 2号認定（3歳以上保育の必要あり）＜単位：人＞					
区分	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度	平成31年度	区分	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度	平成31年度
量の見込み（必要利用定員総数）	837人	759人	634人	624人	630人	量の見込み（必要利用定員総数）	837人	759人	634人	624人	630人
確保方策	780人	770人	740人	713人	<u>695人</u>	確保方策	780人	770人	740人	713人	<u>703人</u>
特定教育・保育施設	780人	770人	740人	713人	<u>695人</u>	特定教育・保育施設	780人	770人	740人	713人	<u>703人</u>
認可外保育施設	—	—	—	—	—	認可外保育施設	—	—	—	—	—

p 33

確保方策等は、0歳は、既存の保育園が特定教育・保育施設に移行し、保育を必要とする児童の受け入れを図ります。1・2歳は、既存の保育園のほか、特定地域型保育事業として、小規模保育を新たに整備し、保育を必要とする児童の受け入れを図ります。また、近年増加している途中入所児については、人員配置等で対応してまいります。

なお、平成32年度末までに公立保育園1園、私立保育園8園が認定こども園へ移行します。

p 33

確保方策等は、0歳は、既存の保育園が特定教育・保育施設に移行し、保育を必要とする児童の受け入れを図ります。1・2歳は、既存の保育園のほか、特定地域型保育事業として、小規模保育を新たに整備し、保育を必要とする児童の受け入れを図ります。また、近年増加している途中入所児については、人員配置等で対応してまいります。

なお、平成30年度末までに私立保育園2園が認定こども園へ移行します。

p 33

図表 48 3号認定（3歳未満保育の必要あり）＜単位：人＞

（0歳）

区分	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度	平成31年度
量の見込み（必要利用定員総数）	57人	55人	37人	36人	35人
確保方策	57人	57人	60人	52人	52人
特定教育・保育施設	57人	57人	60人	52人	52人
特定地域型保育事業	—	—	—	—	—
認可外保育施設	—	—	—	—	—

（1・2歳）

区分	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度	平成31年度
量の見込み（必要利用定員総数）	379人	390人	312人	304人	298人
確保方策	390人	367人	365人	340人	<u>338人</u>
特定教育・保育施設	348人	348人	365人	340人	<u>338人</u>
特定地域型保育事業	42人	19人	0人	0人	0人
認可外保育施設	—	—	—	—	—

p 33

図表 48 3号認定（3歳未満保育の必要あり）＜単位：人＞

0歳）

区分	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度	平成31年度
量の見込み（必要利用定員総数）	57人	55人	37人	36人	35人
確保方策	57人	57人	60人	52人	52人
特定教育・保育施設	57人	57人	60人	52人	52人
特定地域型保育事業	—	—	—	—	—
認可外保育施設	—	—	—	—	—

（1・2歳）

区分	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度	平成31年度
量の見込み（必要利用定員総数）	379人	390人	312人	304人	298人
確保方策	390人	367人	365人	340人	<u>340人</u>
特定教育・保育施設	348人	348人	365人	340人	<u>340人</u>
特定地域型保育事業	42人	19人	0人	0人	0人
認可外保育施設	—	—	—	—	—